[image: Исполком ПОСТАНОВЛЕНИЕ]

[bookmark: _GoBack]

                  10.01.2024г.                                                                 4

Об утверждении плана мероприятий, направленных на укрепление
межнациональных отношений и межконфессионального согласия,
профилактику межнациональных конфликтов на территории
Большефедоровского сельского поселения Бугульминского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «Об обеспечении межнационального согласия», Федеральным законом - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7,2 статьи 15 части 3 Закона Республики Татарстан -ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», пунктами 18 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования «Большефедоровское сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан постановляю:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных конфликтов на территории муниципального образования «Большефедоровское  сельское поселение» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (Приложение)
1. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Бугульминского муниципального района Республики Татарстан и на специальных информационных стендах на территории муниципального образования «Большефедоровское  сельское поселение» для обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель                                                                       Ю.Ю.Трофимова
	 Приложение к постановлению
 руководителя Исполнительного  комитета Большефедоровского
сельского поселения
№4 от 10 января 2024 года

План
мероприятий, направленных на укрепление межнациональных отношений и межконфессионального согласия, профилактику межнациональных конфликтов на территории Большефедоровского сельского поселения Бугульминского муниципального района РТ на 2024год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение работы по выявлению проблемных вопросов в бытовой, производственной и иных сферах, которые могут привести к возникновению конфликтных ситуаций в межнациональных отношениях (встречи, сходы)
	Постоянно
	Исполком СП

	2
	Оформление информационных стендов по профилактике экстремизма и терроризма среди подростков и молодёжи села
	В течение года
	Большефедоровский СДК, сельская библиотека

	3
	Проведение мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории народов России, в том числе Дня народного единства, Дня России, Дня Республики Татарстан
	В течение года
по плану культурных мероприятий
	 Исполком сельского поселения, Большефедоровский СДК, сельская библиотека

	4
	 Проведение фестивалей, праздников конкурсов, других мероприятий, направленных на укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия
	В течение года
по плану культурных мероприятий
	Большефедоровский СДК

	5
	Мониторинг обращений граждан о фактах нарушения принципа равноправия граждан независимо от   расы, национальности, языка, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным  объединениям, а также других обстоятельств при приеме на работу, при формировании кадрового резерва.
	Постоянно
	Исполком СП

	6
	Реализация мероприятий, направленных на распространение знаний об истории и культуре, обычаях и традициях нашего многонационального государства (выставки книг, конкурс рисунков плакатов, сочинений)
	В течение года
	Большефедоровский СДК, сельская бибилиотека

	7
	Осуществление контроля за миграционной обстановкой, принятие необходимых мер для предотвращения нелегальной миграции. Взаимодействие органов местного самоуправления и руководителей предприятий по работе с мигрантами
	Постоянно
	Исполком сельского поселения

image1.jpeg
UCTIOJTHUTEJIbHBIM KOMUTET
MYHUIIUITAJIBHOI'O OBPA3OBAHUA
«BOJIBHIE®ENEPOBCKOE CEJIBCKOE

TATAPCTAH PECITYBJIIMKACBI
BOI'EJIMS MYHULIUIIAJIb PANOHBI
«3YP ®EJIEPEPOBKA ABBLJI JKUPJIETE»

[TOCEJIEHUE » BYT'YJIbBMUHCKOI'O MYHUIINITAJIb BEPOMIJIET'E
MYHULINITAJIBHOI'O PAMOHA BAIIKAPMA KOMUTETHI
PECITYBJIMKU TATAPCTAH
INHOCTAHOBJIEHHUE KAPAP